Vita abbatis COSMAE eunuchi.

CAP. XL

*Cosmas
mar-
liquia pre-
tiosa.*

NARRAVIT nobis abbas Basilius presbyter Bicantiorum, dicens: Cum essem Theopoli apud patriarcham Gregorium, venit ab Ierosolymis abbas Cosmas eunuchus Lauræ Pharan, vir singularis religionis, & fidei rectorumque dogmatum valde tenax & zelator, ac diuinorum Scripturarum scientiâ non mediocriter instructus. Cum ergo fuisset ibi senex dies paucos, defunctus est: & iussit patriarcha pretiosas illius reliquias in monasterio suo sepeliri, vbi & positus erat quidam episcopus. Die igitur quadam profectus sum, vt salutarem sepulcrum senis. Erat autem supra sepulcrum eius iacens homo quidam pauper, eleemosynam petens ab ingredientibus in templum. Cum ergo conspexisset me pauper tertio prostratum, & seni orationem facientem, dixit mihi: Abba, magnus profecto erat senex ille, quem sepelisti hic ante hos duos menses. Tunc ego ad illum: Vnde hoc tu nosti? Qui respondit: Verè, domine abba, ego paralyticus fui annis duodecim, & per ipsum curauit me Deus. Et quoties in tribulatione sum, venit ad me consolationem afferens, mihique refrigerium præstat.

Sed

*Paralyti-
cum sanat
Cosmas.*

Eriam mor-
tuum ab ha-
retici com-
munione in
sepulcro
abhorret.

Sed & aliud audi de illo miraculum. Ex quâ die ipsum sepelitistis vsq; ad diem hanc, audio illum singulis noctibus clamantem, ac dicentem ad episcopum: Noli me tangere, hæretice; ne appropinques mihi, inimice sanctæ Dei Catholicæ Ecclesiæ. Hæc ego audiens ab eo qui sanatus fuerat, perrexii, & omnia ex ordine patriarchæ retuli, orabamque ipsum sanctissimum patriarcham, ut sumptum ex eo loco senis corpus, in sepulcro alio reconderemus. Tunc ait abbas Gregorius patriarcha: Mihi, filij, credite, nihil ab hæretico læditur abbas Cosmas; sed hoc totum factum est, ut senis virtus, zelusque fidei nobis innotesceret, qualis scilicet fuerit, qualisque sit etiam post carnis occubitum, utque episcopi nobis proderetur opinio, ne illum arbitraremur orthodoxum fuisse atque Catholicum.

Dicebat item de eodem sene abbas Basilius, quia cùm perrexisset ad eum commorantem in Laurâ Pharan, ait illi senex: Venit mihi cogitatio aliquando, quid sit, quod ait Dominus discipulis suis: Qui habet vestimentum, vendat illud, & emat gladium; illisque dicentibus: Ecce gladij duo hîc responderit: Satis est. hærebamque in verbo isto, neque quid sibi vellet, intelligebam. Itaq; sic cogitabundus exiui de cellulâ meâ, in ipso meridiani solis aëstu, ut irem ad Lauram Turrium, ad abbatem Theophilum, & interrogarem eum. Cumque per deserta pergerem, essemq; prope Calamonem, aspicio draconem miræ magnitudinis de monte descendere in Calamonem. Erat autem adeò ingens, ut cùm se moueret, curuaretur in modum cameæ, vestigiaque terræ altius impressa relinqueret. Ego verò per vestigia illius illæsus ingressus sum; agnouiique, quia diabolus studium meum impedire voluerit: orationes autem senis iuuerunt me. Perueniens igitur ad abbatem Theophilum, exposui illi hæsitationem meam. Qui dixit mihi: Duo gladij duas vitas significant, actiuam & contemplatiuam. si quis ergo has duas virtutes habeat, hic perfectus erit.

Ad hunc ipsum abbatem Cosinam perrexii ego, dum esset in Laurâ Pharan, mansi enim in illâ annos decem. Cumque mihi loqueretur de salute animæ, & quoddam ex dictis sancti Athanasij Alexandriæ archiepiscopi allegaret, ait ad me senex: Cùm inueneris aliquid ex opusculis sancti Athanasij, nec habueris chartas ad scribendum, in vestimentis tuis scribe illud. Tanto taliisque studio flagrabat erga sanctos patres nostros, & doctores sanctus senior.

Dicebat autem & hoc abbas Cosmas de seipso, quod nocte sanctæ Dominicæ à vesperè usque manè staret psallens & legens, & in cellâ suâ, & in ecclesiâ, neque omnino sedens: orto autem sole, cùm implexus canonem, sedebat legens in sanctis Euangelijs usque ad collectam.

SPIRIT.
Cosma ca-
non orandi
& legendi
nocte san-
cta Domini-
nica.

Vita abbatis PAULI

CAP.XLI.

Nazarenensis.

VIDIMVS & alium senem in eadem Laurâ, abbatem scilicet Paulum, virum sanctum ac Deo deditum, mitissimum atque abstinentissimum. Neminem verò memini me umquam vidisse tantâ consolationis ac lacrymarum gratiâ ornatum: stillabant enim ex oculis eius iugiter lacrymæ. Impleuit ergo sanctus iste senior in vitâ solitariâ annos ferè quinquaginta, contentus solâ panis elemosynâ, quam ecclesia dabat, nullique omnino colloquens. Erat autem ex Nazarbo.

Paulus an-
nis 50 pa-
nis elemo-
synâ viuit,
nulli collo-
quens.

Vita abbatis ANAXANONTIS

CAP.XLII

serui Dei.

VIDIMVS in eodem loco abbatem Anaxanontem, virum misericordem & continentissimum, vitamque solitariam in cellulâ suâ agentem tantâ distinctione, ut per quatuor dies unam tantum oblationem manducaret 7 minutorum viginti. Sæpè verò & totâ hebdomadâ eam solam comedebat. Circa extremum verò vitæ suæ, venerandus hic vir dolorem incurrit ventris & viscerum. Tulumus itaque illum in sanctam ciuitatem in domum infirmorum, quæ sub patriarchæ erat curâ. Die verò quadam cum prope illum essemus, misit ad illum abbas Conon dux Lauræ sancti patris nostri Sabæ sudarium, unam habens benedictionem, & numismata sex, ita illi significans: Ignosce mihi, quia non permittit me ægritudo ascendere, & te salutare. Senex autem benedictionem quidem retinuit, nummos vero remisit, dicens: Si quidem voluerit Deus ut in hac vitâ durem, pater, habeo nummos decem. Cùm verò eos expendero, significabo vobis, & mittetis istos. Ut autem noueris, pater, post duos dies seculum istud derelinquo. quod & factum est. Detulimus autem eum in eamdem Lauram Pharan, & ibi eum sepeliuimus. Fuit autem beatus iste, & beati Eustochij contubernialis; ambobusque relicts, in eremo consummatus est. Erat autem ex Anchyrâ Galatiæ ciuitate.

Anaza-
nontu abs-
tinentia.

Nuimos do-
no oblatos
remittit.

Mortem
suam pra-
dicavit.

DD 2

Dete-

C. XLIII. *Destabilis mors impij Thalle-*
lae archiepiscopi Thessalonicensis.

FVIT quidam Thessalonicæ archiepiscopus, Thallelaus nomine. Hic neque Deum timens, neque paratam retributionem expaescens, conculcansque Christianum dogma, ac sacerdotalem honorem & dignitatem spernens, inuentus est pro pastore lupus. Abnegans quippe sanctam & consubstantialem Trinitatem Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, idola infelix adorabat. Quem iij qui tunc ecclesiis præterant, communi decreto damnarunt, ac de sede suâ deturbarunt. Pauco post tempore nequam ille omni scelere & impietate plenus voluit ad sacerdotalem dignitatem remeare. Quia ergo, iuxta sapientissimum Salomonem, omnia obediunt auro, reuocatus est in regionem suam; erat enim Constantinopoli. Sed omnipotens Deus sanctam Ecclesiam suam non despexit. Cum enim quadam die ille processurus esset cum superbo ornatu, ut ad Imperatores pergeret, sacerdotiumque decretis illorum iterum resumeret, pupugit illum venter, ut pergeret ad necessaria naturæ. cum verò secretum locum ingressus esset exonerandi ventris causâ, mansissetque intus duas iam vel tres horas, neque reuerteretur ad suos, ingressi sunt quidam ex his qui illi assistebant, ut illum iam debere progredi monerent, inueneruntque infelicem illum capite deorsum, ubi egerebantur stercora demersum, pedibusque sursum erectis. Erigentes autem illum, inuenerunt extinctum horribili & aternâ morte.

CAP. XLIV. *Vita senis MONACHI prope ciuitatem Antinoum commorantis, & de oratione pro mortuis.*

SENE X quidam enarravit nobis cum Thebaidam venissemus, quod senex unus morabatur extra ciuitatem Antinoum, magnæ virtutis vir, qui in cellâ suâ egerat annos septuaginta. Erant autem illi discipuli decem, ex quibus unus erat valde negligens sui. Senex ergo saepius illum corripiebat, & hortabatur, dicens: Frater, sollicitudinem gere pro animâ tuâ; habes enim mori; & nisi te emendaeris, in supplicium tendes. Frater autem ille semper seni inobediens erat, nec ea quæ ab ipso dicebantur admittebat. Cognitum autem post aliquantulum temporis, ut iste moreretur. Contristatus verò se-

Senex anni 70. in cellâ inclusus.

nior super illo valde (sciebat enim quod in magnâ desidiâ & negligentia de faculo exiisset) cœpit orare, ac dicere: Domine Iesu Christe, verax Deus noster, reuela mihi, quid sit circa fratris animam. Aspergit autem in excessu mentis effectus, fluuium ignis, ingentemque in ipso igne multitudinem, ac medium fratrem illum ad collum usque demersum. Tunc ait illi senior: Nonne te propter hanc pœnam orabam, ut curam animæ tuæ ageres, fili? Respondit frater, & ait seni: Gratias ago Deo, pater, quod vel caput meum requiem habet: per orationes enim tuas supra caput episcopi sto.

Frater in
pœnissima
tur oratio-
ne senis.

Vita MONACHI inclusi in monte Oliua-
rum, & de adoratione imaginis san-
ctissimæ Dei genitricis MARIAE.

DICEBAT abbas Theodorus Eliotes, quod fuerit quidam inclusus in monte Oliuarum certator maximus: impugnabat autem illum fornicationis spiritus. Die verò quadam cum instaret illi vehementer, cœpit eiulare senex, & dicens dæmoni: Quamdiu non dimittis me? recede iam à me, qui tecum consenisti. Apparuit autem ei dæmon visibiliter, dicens: Iura mihi, quia nemini dices, quod tibi dicturus sum, & te non amplius oppugno. Iurauitque illi senex, dicens: Per inhabitantem in altissimis nulli dicam quæ mihi dixeris. Tunc ait illi dæmon: Noli adorare hanc imaginem, & ultra te non impugnabo. Habebat autem hæc imago expressam figuram Dominae nostræ sanctæ Dei genitricis Mariæ, ferentem Dominum nostrum Iesum Christum. Ait inclusus dæmoni: Dimitte me ut deliberem. In crastinum autem hoc significauit ipsi abbatи Theodoro Eliotæ tunc habitanti in Laurâ Pharan, narrauitque illi omnia. Senex autem ait recluso: Verè, domine abba, illusus es, quia iurasti dæmoni; verumtamen bene fecisti hoc reuelans. Expedit autem tibi nullum in illâ vrbe lupanar omittere, quod non ingrediaris, quam ut neges te adorare Deum, & Dominum nostrum Iesum Christum cum matre suâ. Confirmatum igitur & corroboratum pluribus verbis reliquit illum in loco suo. Apparuit ergo dæmon inclusus rursus, dicens: Quid hoc est, pessime senex? Nonne tu iurasti mihi, quia id nemini dices? Et quare dixisti ei qui venit ad te? Dico tibi, quia ut per iurus in die iudicij iudicaberis. Respondit inclusus, dicens: Scio quidem, quia iurauit;

Senex ut
liberetur à
spiritu for-
nicationis,
temere da-
moni iurat,
de non ado-
randâ bea-
tae Mariae
imagine.

Per Theo-
dorū ab-
batem ad
sanam mē-
tem redu-
citur.

iuraui; verumtamen Dominum & Creatorem meum adorabo, tibi autem non obediam.

CAP.XLVI *Mirabilis visio abbatis CYRIACI
Lauræ Calamonis, & de duobus impij
Nestori libris.*

*Cyriaco
beata Ma-
ria cum
Ioanne Ba-
ptista &
Euangelio
sæ apparet*

Psal.73.

*Collam e-
ius ingredi
recusat,
quod Nesto-
rij libros pe-
nes se ha-
beret.*

*Libri here-
ticorum
comburen-
di.*

ACESSIMVS ad abbatem Cyriacum presbyterū Lauræ Calamonis iuxta sanctum Iordanem, narravitque nobis dicens: Die quadam vidi per somnum mulierem honestā facie, purpurā indutam, & cum eā viros duos, & ipsos venerando habitu, & aspectu præclaro. Arbitratus autem sum mulierem illam esse Dominam nostram sanctam Dei genitricem, eosque qui cum illâ erant duos viros, sanctum Ioannem Baptistam, & sanctum Ioannem Theologum & Euangelistam. Egressusque de cellulâ orabam illam, ut ingredetur: quæ non consensit. Permanisi ergo diutiū orans & obsecrans, ac dicens: Ne, quæso, auertatur humilis factus confusus: & alia plurima huiusmodi. Illa igitur vt me vidit instare precibus, eamdemque postulationem iterare, seuerius mihi respondit, dicens: Habes intra cellam tuam inimicum meum, & vis vt ingrediar? Et his dictis abscessit. Eungilans autem ego affligi cœpi, & cogitabam, num aliquid in mente peccatum contra illam admisissim, neque enim erat aliis aliquis in cellâ meâ, nisi ego solus. Diutiū igitur meipsum discutiens, nihil inueni quod in illam peccasset. Cùm verò vidissim me nimio mœrore absorberi, surgens accepi librum vt legerem, quod per huiusmodi lectionem dolorem vna cogitationesque repellerem. Librum autem ipsum acceperam mutuò à beato Isychio presbytero Ierosolymitanæ ecclesiæ. Euolueisque librum inueni duos impij Nestorij libros in fine voluminis scriptos; moxque agnoui hunc esse sanctæ Dominæ nostræ Dei genitricis semperque virginis Mariæ inimicum. Tunc surgens abij, librumque illi qui mihi eum accommodauerat, reddidi, dicens illi: Accipe librum tuum, frater, neque enim ex eo tantum utilitatis cepi, quantum detrimenti. Cùm verò ille detrimenti ipsius caussam sciscitaretur, omnem illi rei ordinem retuli. Qui zelo Dei succensus protinus duos illos Nestorij libros ex volume præscidit, eosque igni tradidit, dicens: Non manebit in cellâ meâ Dominæ nostræ sanctæ Dei genitricis semperque virginis Mariæ inimicus.

*Miraculum S. DEI GENITRICIS
contra Gaianum mimum qui eam in
theatro blasphemabat.*

CAP.XL-
VII.

HELIOPOLIS Phœnicis ciuitas est. In hac mimus quidam erat, Gaianus nomine, qui in theatro sanctam Dei genitricem blasphemans, populo spectaculum blasphemiarum præbebat. Apparuit autem illi sancta Dei genitrix, dicens: Quid tibi mali feci, quia coram tantâ multitudine mihi detrahis, & blasphemas me? Ille verò surgens, non solùm non se correxit, verùm etiam plus blasphemabat. Rursus ergo apparuit illi sancta Dei genitrix, corripiens eum, ac dicens: Noli quæso, noli ita lacerere animam tuam. Ille verò rursus deteriorius illam blasphemabat. Vnde ipsa tertio eidem apparet, eadem repetebat. Cùm autem se ille non corrigeret, sed plus quoque blasphemias adiiceret, meridie dormienti sibi apparuit, nihilque dicens, digito solo signauit eius manus & pedes. Eungilans autem, inuenit se truncatum manibus & pedibus. Atque ita infelix vt truncus inutilis iacens, confitebatur omnibus cuius rei gratiâ, & quomodo hoc passus esset, vt que propter blasphemias suas clementer cruciatus fuisset.

*Gaiamus
mimus ir-
ridens bea-
tam virgi-
nem puni-
tur.*

*Miraculum item S. DEI GENITRICIS
quo Cosmiana vxor Germani patricij
coacta est ex heresi Seuerianâ ad ve-
ram Christi fidem redire.*

CAP.XL-
VIII.

NARRAVIT nobis Anastasius presbyter, & ornamentorum sanctæ resurrectionis Dei & Domini nostri Iesu Christi custos, quia adueniens illuc Cosmiana, vxor Germani patricij, voluit nocte quadam sanctæ Dominicæ sola adorare sanctum Domini nostri Iesu Christi viuificantemque monumentum. Et cùm appropinquaret ianuæ sacrarij, apparuit illi visibiliter Domina nostra sancta Dei genitrix cum aliis quoque mulieribus, dicens: Quomodo cùm nostra non sis, huc audes ingredi? & prohibebat eam. Neque enim (inquietabat) nostra es. Erat enim de heresi Seueriane acephali. Illa verò multum rogabat, vt mereretur ingredi. Ad quam sancta Dei genitrix respondens ait: Crede mihi, mulier, non ingredieris huc, nisi nobiscum communicaueris. Agnito autem quod quia esset heretica, ingredi prohiberetur, quodque nisi accederet ad sanctam Catholicam & apostolicam Ecclesiam Christi Domini & Dei nostri, intrare non permitte-

*Cosmiana
heretica à
sepulcro
Dominino-
bri per bea-
tam Virgi-
nem arce-
tur.*

*Ecclesia
Catholica
reconcilia-
tur.*

DD 3 retur,

SPIRIT.

retur, continuo accessito diacono orauit sanctum calicem sibi afferri. Quo allato, sumpsit sacrum corpus & pretiolum sanguinem magni Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi. Atque ita absque vilia proibitione digna habita est adorare sanctum & venerabile sepulcrum Domini nostri Iesu Christi.

CAP. XLIX. Mirabilis visio DVCIS Palestinae, quā & ipse coactus fuit prædictæ hæresi abrenuntiare, & Christi Ecclesiæ communicare.

Ducem Palestinae aries à se-
pulcro Domini arcet.

Causa re-
pulsa, pec-
cata, &
maxime
hæresis.

NARRAVIT autem nobis & hoc idem presbyter Anastasius, dicens, quod Palestinae dux aliquando venerit adorare sanctam Christi Domini nostri resurrectionem. Et cum cœpisset ingredi in sanctum monumentum, aspergit arietem cum impen- tu super se venientem, cornibusque illum impotentem: ille vero pauore correptus, retro redibat. Custos vero sanctæ crucis Azarias, & ceteri qui assistebant, eius timore permoti dicunt ei: Quid est, quid habes, domine? cur non ingredieris? Dicit eis: Ut quid intulisti arietem istum? Qui stupefacti inspicerunt sanctum monumentum, nihilque videntes, aiunt ad illum: Ingredere, nihil tale intus est. Rursus ille ingredi coepit, sed iterum aspergit arietem contra se venientem, & se introire prohibentem. Istud cum sèpè factum esset, illeque ceteris nihil videntibus, solus arietem cerneret, ait illi crucis custos: Crede mihi, domine, aliquid habes in animâ tuâ, quod te prohibet adorare sanctum, ac venerabile, & viuificum monumentum Salvatoris nostri: itaque moneo, ut confitearis Domino peccata tua. Clemens enim & misericordissimus cum sit, & tui misereri volens, huiusmodi tibi miraculum ostendit. Ille autem cum lacrymis dixit ei: Verè multis magnisque sceleribus obnoxius sum. Et se ipsum in faciem prosternens, per multas horas permanxit flens & confitens Domino. Surrexit deinde, & rursus ingredi voluit, sed iterum ab ariete permisus non est. Tunc ait illi sanctæ crucis custos: Verè aliud est, quod te ingredi vetat. Dicit autem ille: Num fortasse ideò, quia non sanctæ Catholicae Ecclesiæ, sed Seuero communico, introire prohibebo? Tunc petijt a custode, ut sancta & viuifica Christi Dei nostri mysteria sibi afferrentur. Et allato sancto calice, communicavit. Atque ita ingressus est, & adorauit, nil ultra impedimenti passus, nihilque ulterius cernens, quod se deterret.

Dum refi-
piscit, ad-
mittitur.

Viso & dictum abbatis GEOR- CAP. L.
GII inclusi.

SCYTHOPOLIS secunda est Palæstinæ metropolis. In eâ conuenimus abbatem Anastasium, narravitque nobis de abbate Georgio inclusu, dicens: Cùm quadam nocte surrexissem, ut pulsaré signum (ea quippe cura mihi iniuncta fuerat, ut excitarem fratres ad collectam) audiui plorantem senem; profectusq; ad illum, rogare cœpi, dicens: Quid habes, pater, quia sic ploras? ille verò nihil mihi respondit. Rursus cum rogarerem illum, ut caussam fletus mihi aperiret, ingemiscens ille, & ex intimo corde suspirans, ait: Quomodo mihi à fletu temprem, cùm Dominus noster Christus reconciliari nobis nolit? Ego enim, fili, videbar mihi assistere cuidam super excelso throno residenti; multa verò millia circa illum erant orantum illum, atque deprecantium de quadam re: qui illorum precibus flexus non est. Posthac accessit ad illum mulier quædam purpurâ induita, prociditque illi, & ait: Vel propter me placare, fili. ille vero nihilominus inexorabilis mansit. Atque idcirco ploro & eiulo, verens quod futurum est. Hæc mihi dixit abbas Georgius, quintâ illucescente feriâ cœnæ Domini; sequenti verò, id est parasceue, horâ diei nonâ, repentino magnoque terræ motu corruerunt vrbes maritimæ Phœnicis.

Idem abbas Anastasius hoc item nobis de sene eodem enarravit, quod post aliquantulum temporis, cùm ad fenestram staret, plorare senex cœperit, & dixerit illi: Væ nobis, frater, quia nullam habemus compunctionem, sed in negligentiâ viuimus, cùm ira Dei comprehendat nos, & in trutinis simus, ut iudicemur. Et sequenti die ignis apparuit in cælo.

Georgius
magnum
cladem fu-
turam pra-
uidet.

De negli-
gentiâ ex-
cutiendâ
ignis in ca-
elo apparen-
tia monet.

Vita IVLIANI senis monasterij
Ægyptiorum.

CAP. L.

ANAZARBV S metropolis est secundæ Cilicum prouinciae: ab hac ferè duodecim milliaribus distat monasterium, quod dicitur Ægyptiorum. Narrauerunt ergo nobis patres eiusdem loci, quod illic ante annos quinque mortuus esset senex, Julianus nomine, qui circiter annos septuaginta in quodam breui spelæo moratus esset, nihil omnino sæculi istius possidens, præter cilicum, & sagum, & vasculum ligneum, & librum.

Dicebant autem nobis & hoc de ipso, quod toto vitæ suæ tempore non accedit lucernæ lumen, sed per noctes cælitus illustrabat eum lux, ita ut clare legere posset.

Nocte cali-
rus celis
eius illu-
stratur.

Dictum

Nocte cali-
rus celis
eius illu-
stratur.

CAP. LII. *Dictum abbatis ELIAE solitarij.*

VENIT frater quidam ad abbatē Eliam solitarium in cœnobium antiqui patris Sabæ, & dixit ei: Dic mihi verbum, pater. Senex verò dixit fratri: Diebus patrum nostrorum tres istæ virtutes in amore & studio apud monachos erant; nuditas rerum omnium, mansuetudo, & continencia: nunc autem avaritia, gula, & audacia. quod horum tibi placet arripe.

CAP. LIII. *Vita senis CYRIACI ex monasterio sancti Sabæ.*

NARRAVIT nobis abbas Stephanus de quodam sene morante in monasterio sancti patris nostri Sabæ, nomine Cyriaco, quod die quadam descenderit Tuthelam, parumque remoratus circa mare mortuum, redierit iterum ad cellam suam. Cùm verò esset æstus vehementissimus, ita ut senex pñè deficeret, extensis manus suas in cælum ad Deum, orauit dicens: Domine, tu scis quia iam præ siti ambulare non possum. Statimque nubes circa illum facta est, neque recessit ab eo, quamdiu restitueretur cellæ suæ. distabat autem à cellâ milliaribus ferè duodecim.

Idem abbas Stephanus & hoc nobis de eodem sene narrabat, quod venerint sui die quadam ut illum viderent. Cùm ergo venissent ad locum, quærebant ipsius cellulam: quam dum quibusdam ostendentibus didicissent, adeentes pulsauerunt ianuam. Quibus cognitis, senex Deum orauit, ne ab ipsis videretur. Et aperiens ianuam, exiit de cellulâ suâ, & ab eis penitus visus non est: abiensque in desertum redire tamdiu noluit, donec illos recessisse cognouit.

CAP. LIV. *Vita monachorum SCITHIOTARVM, & de sene AMMONIO.*

VENIMVS postea* Teremithen ad abbatem Theodorum Alexandrinum, aitque nobis senex: Filioli, multum reuerà perdiderunt Scithiotæ monachi iuxta senum prædictionem. Credite enim mihi, filij, quia magna erat charitas apud Scithiotas, magna abstinentia, magna discrecio. Vidi ego illic senes, qui nisi quis ad eos venisset, numquam sumebant cibum: inter quos erat senex quidam, Ammonius nomine, iuxta me manens: cuius ego sciens consuetudinem, per omne Sabbathum ad illum veniebam, ut propter aduentum meum sumeret cibum. Habant hoc omnes generaliter, quod quacumque horâ accederent ad eos aliqui, permittebant illos orationem facere, illisque oran-

tibus, ipsi mensam apponebant, & continuo cibum sumebant.

Viso cuiusdam SENIS commorantis in Scithi, & de abbe IRENÆO.

CAP. LV.

ABBA S Irenæus narravit nobis de sene quodam commorante in Scithi, quod diabolus viderit noctu sarculos, rasta, & cophinos præbentem fratribus, dixitque diabolo senex: Quid ista sunt? Respondit diabolus: Distractionem fratribus præparo, ut his occupati, fiant negligenter ad orandum & glorificandum Deum.

Idem abbas Irenæus narravit nobis dicens iterum: Cùm venissent barbari in Scithim, recessi inde, & veni in partes Gazæ, accepique mihi cellulam in monasterio. Abbas verò ipsâ die dedit mihi librum ad legendum, in quo ⁹ senum gesta scripta erant. Moxque ut aperui librum, occurrit oculis capitulum istud, quod venerit quidam frater ad senem, dixeritque illi: Ora pro me pater. dixerit autem illi senex: Cùm essem nobiscum, orabam pro te; nunc autem ex quo in propria abiisti, non iam oro pro te. Ut ergo legi ego capitulum istud, plicui librum, & dixi in me ipso: Væ tibi, Irenæe, quia in propria venisti, nec iam orant pro te patres. Moxque librum abbatis restituens recessi, & veni in loca ista. Et hæc mihi caufa fuit, filioli, veniendi in hunc locum.

Fratrum
societas
utilis.

Vita IOANNIS discipuli senis magni, qui morabatur in vico Caparasmá.

CAP. LX.

PTOLEMAI ciuitas est Phoenicis: in hac vicus est qui dicitur Caparasma. In eo vico senex quidam erat magnus, habebatque discipulum, Ioannem nomine, & ipsum magnum, singularisque obedientiae. Quadam ergo die misit senex discipulum suum in ministerium, dans ei & modicos panes pro victu suo. Profectus est autem discipulus, & completo ministerio rediit, retulitque panes. Videlis autem senior panes, ait ei: Fili, quare non comedisti panes quos dedi tibi? Prostratus ille coram sene, dixit ei: Ignosce mihi pater, quia non benedixisti mihi, cùm mitteres me ut cibum sumerem, idcirco non sumpsi. Admiratusque senex discretionem fratris, benedixit eum.

Ad hunc fratrem post dormitionem senis, cùm ieiunasset quadraginta diebus, vox facta est diuinitus, dicés: Super quemcumque morbum imposueris manus, curabitur.

Ioannes à
viate abs
tinet, quia
ei senex
non bene-
dixerat.

Mulierem à cancro liberat. Manè autem factò , per dispensationem Dei , ecce homo quidam cum vxore veniebat , cuius mamillam canceri morbus consumebat. Rogabat ergo illum vir eius , vt vxorem suam curaret. Qui cùm peccatorem se diceret , & indignum ad tale attentandum opus , vir ille persistebat orans , vt annueret sibi vxorisque suæ misereretur. Cùm verò imposuisset illi manum , mamillamque signasset , continuò sanata est. Et extunc plurima iam per illum signa Deus operatus est , non tantum in vitâ suâ , verum etiam post mortem.

CAP. LVII. *Mors SIMEONIS Stylitæ , & de IULIANO abbe etiam Stylite.*

Iulianus mortem Simeonis Stylitæ absens videt.

QUADRAGINTA fere milliaribus ab Aegis ciuitate Ciliciæ Stylites erat nomine Simeon : hic fulgure percussus interiit. Abbas ergo Julianus Stylites presbyter præter consuetudinem suam insolito tempore dixit discipulis suis : ¹⁰ Mittite thymiam in thuribulum. Qui dixerunt ei : Dic nobis caussam , pater : orabantque ut diceret eis . Senex autem dixit : Quia modò frater meus Simeon à fulgure deiectus interiit , & ecce transit anima eius cum tripudio & exultatione. Distabant autem ab inuicem milliaribus fere virginatuor.

CAP. LVIII.

Item de IULIANO.

Idem leoni discipulum dicens sum imperatur.

ABBAS Stephanus , monasterij sancti patris nostri Sabæ dux , & hoc de memorato abbate Juliano Stylitâ narrauit , quod leo iuxta eum locum , in quo morabatur , apparuerit , plurimosque peregrinos & indigenas necare solitus fuerit. Die ergo quadam aduocans discipulum suum senex , Pancratium nomine , dixit ei : Vade ferme duo millia passuum ad Austrum , inueniesque illic leonem iacentem , cui dices : Humilis Julianus in nomine Iesu Christi filij Dei viuificantis omnia , tibi præcipit , vt recedas ab hac prouinciâ. Profectus verò frater inuenit leonem iacentem. Cumque verba senis illi dixisset , continuò recessit leo.

CAP. LIX.

Vita abbatis ⁱⁱ THALLELAEI Cilicis.

Thallelaus per 60. annos iugiter fons.

ABBAS Petrus presbyter eiusdem monasterij , narrauit nobis de abbe Thallelao Cilice , quod sexaginta annos transfigisset in vitâ monastica numquam flerè desistens , dicensque iugiter : Tempus hoc nobis ad poenitentiam indulsum est , & valde requiretur à nobis , si illud neglexerimus.

Factum egregium SANCTIMONIALIS CAP. IX.
feminæ , per quod compunctus adolescentis eius amator , monachus effectus est.

QVIDAM vir fidelis narrauit nobis , cùm in Alexandriâ essemus , tale quiddam : Sanctimonialis , inquit , quædam fedebat in domo suâ vitam solitariam dicens ; salutisque suæ valde sollicita , ieunijs , ac vigilijs vacabat iugiter , multasque faciebat eleemosynas . Sed bonorum omnium semper inuidus diabolus , tantas in virgine virtutes non ferens , contra illam puluerem excitauit. Immisit enim adolescenti cuidam turpein de illâ diabolicamque cupidinem. Manebat autem extra limen eius adolescentis. Cùm ergo virgo illa domo suâ vellet egredi , atque ad ecclesiam orationis gratiâ occurrere , ingerebat se illius ocu lis improbus & impurus adolescentis , nec illam egredi sinebat , amatoria quædam verba procacibus nutibus illi insurrans : adeò ut iam præ nimiâ molestiâ adolescentis cogeretur virgo domo suâ nusquam progredi . Die igitur quadam misit ancillam suam virgo ad illum ut ei diceret : Veni , vocat te domina mea . Abiit ergo ad illam gaudens , & stuprum committere gestiens. Sanctimonialis verò sedebat in cubili suo , ingresso igitur adolescenti ait : Sede . cumque ledisset : Dic oro te , frater , inquit illa , cur ita mihi molestus es , nec permittis me domo meâ egredi ? Respondit adolescentis. Verè , domina , te multum amo , & quando te inspicio , totus in tui concupiscentiam inflammor . Quæ ait ad illum : Quidnam in me pulchrum vidisti , quia sic amas me. Ait adolescentis : Oculos tuos ; ipsi enim seduxerunt me . Virgo verò ut audiuit quia oculi eius illum seduxissent , sumpto gladio mox oculos eruit. Hoc autem cùm vidisset adolescentis , eruisse scilicet sibi virginem oculos , compunctus corde abiit in Scithim , ibique sæculo renuntians , effectus est probatissimus monachus.

Vita abbatis LEO NTII Cilicis.

CAP. LXI.

DICEBANT quidam patrum de abbe Leontio Cilice , quod in obsequio Dominæ nostræ sancti Dei genitricis fuerit feruentissimus , ac per quadraginta annos numquam de illius templo recesserit. Erat autem semper miræ grauitatis , & sibi iugiter intendens.

Dicebant & hoc de illo , quod si vidisset pauperem venientem ad se , si quidem ille esset cæcus , per manum illi porrigebat eleemosynam ; si autem videns , ponebat ante illum , aut

Adolescentis aspectu sat sanctimonialis libidine in ardescit.

Sanctimonialis sibi oculos eruit , ne adolescenti scandalo ad libidinem sint.

Leontius annis 40. non reddit à templo sancta Maria.

Eleemosynas suas sancte Marie adserit.

aut in columnæ basi, aut in scamno, aut in sanctuarij gradibus. Atque inde illam tollebat pauper. Interrogatus autem à senone: Quare, pater, per manus non das eleemosynas? respondit: Ignosce mihi, pater, neque enim ego sum qui illam præbeo, sed domina mea sancta Dei genitrix, quæ & me, & illos nutrit.

CAP. LXXII *Vita abbatis STEPHANI monasterij Äliotarum presbyteri.*

Stephanus persicatus in cellâ contra dæmonis tentationem.

NARRAVIT nobis unus ex senibus de abbatte Stephano presbytero monasterij Äliotarum, quod cum federet in in cellâ suâ, immisit illi cogitationes dæmon, dicens: Recede, nihil enim hic proficias. Senex autem dicebat dæmoni: Non audio te, scio enim quis es, ferre non potes, ut aliquis saluetur: sed Christus filius Dei viui ipse te conteret.

CAP. LX-
III.

De eodem.

Rursus dæmonis astutus refixus.

DICEBANT de eodem abbatte Stephano, quod cum federet & legeret, venit iterum diabolus visibiliter, dixitque ei: Recede, nihil enim hic proficias. Tunc ille dæmoni: Si vis ut recedam, fac ut id in quo ego fedeo ambulet. Sedebat autem in sellâ vimineâ. Quo audito, dæmon confessim sellam illam per totam cellam ambulare fecit. Senex autem aspiciens versutiam dæmonis, ait illi: Nempe quoniam ita velox & astutus es, non hinc recedo. Factaque ab eo oratione, dæmon euanuit.

CAP. LXIV

De eodem.

Stephanus semper crucifixio invenit.

TRES senes venerunt ad abbatem Stephano presbyterum, & cum perseverarent loquentes de utilitate animæ, tacebat senior. Dicunt ei senes illi: Nihil nobis responde, pater? utilitatis gratia venimus ad te. Tunc ait illis: Ignoscite mihi, usque modò non animaduerti quid locutis: verumtamen quod habeo, hoc dico vobis. Ego die noctuque nihil aliud aspicio, nisi Dominum nostrum Iesum Christum in ligno pendentem. Quod cum audiissent, multum ædificati receperunt.

CAP. LXV.

De eodem.

ABBA S Ioannes, cognomento Molbas, narravit nobis de venerando seno isto beato Stephano presbytero, quod cum aliquando iecur illius grauter infirmaretur, ex quâ infirmitate sancta illa anima migravit à corpore, coegerunt illum medici carnem manducare. Erat autem illi frater secularis quidam, sed valde religiosè & secundum Deum viuens. Factum est autem

cum carnes comedenter presbyter, superuenit frater eius secularis, videntque illum vescentem carnis, scandalizatus est, & valde contristatus, quod ex tantâ abstinentiâ atque continentia in extremo vitæ suæ tempore ad comedendum carnes deuolutus eset. Mox ergo in extasi factus, vidit quemdam dicentem sibi: Quare sic de presbytero scandalizatus es? quia illum veisci carnis vidisti? Nescis, quia necessitate compulsus, & propter obedientiam id fecit? Nempe propterea scandalizari non debuisti: nam si merita & gloriam fratris tui videre cupis, retrò conuertere, & vide. Conuersusque vidit fratrem suum crucifixum cum Domino. Aitque ad eum is, qui illi apparuerat: Ecce in quâ gloriâ frater tuus est.

Vita abbatis THEODOSII solitarij.

CAP. LXVI

ABBAS Antonius dux monasterij Äliotarum, qui etiam illud ædificauit, narravit nobis de abbatte Theodosio, quod senex ipse hæc de seipso narrabat: Priusquam ad vitam solitariam transisse, factus in extasi aspexi virum quemdam, cuius species claritatem solis vinceret. Hic tenens manum meam, Veni, ait, quia pugnare & luctari te conuenit. & induxit me in theatrum infinitæ magnitudinis. Aspexi autem theatrum plenum viris ex una parte candido amictu, ex aliâ verò nigro vestitis. Cum ergo inieceret me in theatrum, aspicio virum miræ magnitudinis Äthiopem, cuius caput turpissimum penetrabat nubes. Tunc ait ad me iuuenis ille qui mihi apparuerat: Cum hoc luctari te oportet. Ego, qui aspectu viri illius proceri territus eram, tremere ac pavere cœpi, orabamque iuuenem illum splendidum, qui me induxerat in theatrum, dicens: Quis hominum mortali conditione & infirmitate circumdatu, cum hoc luctari posset? Non ipsum vniuersum genus humānum, si in vnum confluat, huic resistere præualet. Ait autem ad me iuuenis ille præclarus: Prorsus cum illo te luctari opus est. Ingredere igitur cum omni alacritate & fiduciâ: mox enim ut tu illum adorsus fueris, ego adiutor adero, tibiique victoriae coronam reponam. Ut ergo ingressus ad certamen sum, luctarique inuicem cœpimus, continuò præclarus ille iudex nostri certaminis adfuit, mihiisque coronam dedit. Atque plebs illa obscura, Äthiopumq; multitudo ingens eiulantes euanuerunt: pars verò reliqua candidatorum gratias illi & laudes referebant, qui me iuuerat, ac præclarâ victoriâ donauerat.

Theodosij visio de pugnâ spirituali, & Dei adiutorio.

De

SPIRIT.

CAP. LX-

VII.

*Per annos
35. bidua-
num seruat
se ieiunium,
semper fi-
lens.*

DE hoc abbatte Theodosio solitario narrauit nobis abbas Cyriacus eius discipulus, quod triginta quinque annos egredit in solitudine, semper post biduum comedens, & iugiter silentium seruans, neque ad aliquem loquens: ceterum si loqui voluisset, signo potius quam verbo vtebatur. Hoc & ego vidi. Mansi enim in eodem Aeliotarum monasterio annis decem.

CAP. LX-

VIII.

*Fursum
patienter
fert.*

CAP. LIX

*Vita abbatis PALLADII, & senis
Thessalonicensis inclusi, nomine DAVID.*

*Verbum
edificationis
Palladii.*

PER REXIMVS vnà ego & dominus Sophronius Sophista, priusquam sacerulo renuntiaret, in Alexandriam ad abbatem Palladium, virum sanctum, & verum seruum Dei, qui monasterium suum habebat in Thelazomeno. Cumque illum pariter deprecaremur, vt verbum nobis edificationis impenderet, cœpit senex ita ad nos loqui: Filioli, tempus iam abbreviatum est, certemus hic modicum, atque laboremus vt immortalibus bonis in æternum perfruamur. Videte martyres, videte pugiles cælestes, quomodo viriliter & fortiter cuncta superarunt. Quos præteritum quidem tempus agnouit, viuunt autem semper in memoriam nostram, vixque satis illorum tolerantiam admirari possumus. Attestantur audientium singuli, stupentes ad tantam beatorum martyrum patientiam, quæ verè naturam excedit humanam. Quorum alijs quidem effossi sunt oculi, alijs excisa crura, illis amputatae manus, istis abscessi pedes. Et illos quidem ignis repente consumpsit, istos autem lentiùs adurens, diu cruciavit. Atque alios nimirum profundum maris exceptit, alios flumina absorberunt: alios item ferarum dentes, veluti malefactores quosdam & sceleratos, viuos acceperunt; alios varijs exquisitisque supplicijs præmortuos in cibum acceperunt. Ceterorum omnia contra illos bellatores Dei tormentorum genera excogitata dicere non possumus, quæ suggestit humani generis inimicus dæmon, inuidiā marty-

De eodem.

rum ipsorum & liuore tabescens. O quam fortiter sustinuerunt! ô quanto fidei ardore pugnauerunt, imbecillitatem corporis animæ virtute superantes, & quæ sperauerunt præmia, præsentibus laboribus digniora & longè excellentiora capientes! Quæ profectò omnia firmissimam illorum in utramq; partem fidem ostendebant. Hinc quidem, quia laborantes modicū, eximijs bonis in æternum perfruuntur; inde verò, quia horrenda corporibus illorum inuecta supplicia, quæ inimicus noster diabolus induxit, fortissimè sustinuerunt. Si igitur tribulationes toleremus, & cum Dei gratiâ vincamus, verè Dei amatores inuenimur, Deusque nobiscum est, pugnans ipse in nobis, & vincens, laboresque nobis ac sudores dignationis suæ gratiâ alleuans. Scientes igitur, filioli, quali operatione & exspectatione tempus indiget, dignoscamus nos ipsos per quietem & silentium. In hoc enim indulto nobis tempore, necesse est nos vti bona & præclarâ ope pœnitentie, vt Dei templa esse mereamur: neque enim modicus & breuis honor nobis in futuro sæculo recompensabitur.

Dixit iterum: Memores semper illius simus, qui non habuit, vbi caput reclinaret. Ait rursus ipse senior: *Quoniam*, iuxta Paulum apostolum, tribulatio patientiam operatur, faciamus mentem nostram capacem regni cælorum. Ait iterum: Filioli, non diligamus mundum, neque ea, quæ in mundo sunt.

Dixit iterum: Obseruemus cogitationes, quod medicamentum salutis est.

Idem abbas Palladius rogatus à nobis, vt edificationis nostræ caussâ diceret nobis, quâ ratione quibusque cogitationibus ad monasticum statum accessisset, narrauit nobis, dicens: In prouinciâ meâ Thessalonicensi senex quidam extra muros ciuitatis, quasi stadijs tribus inclusus erat ex Mesopotamiâ, nomine Dauid, virtutibus valde ornatus, misericors & continens. Transcigit autem in cellulâ inclusus ferè annos octoginta. *Quoniam* verò propter metum barbarorum nocte muri ciuitatis custodiebantur à militibus, hi qui illam muri partem obserabant, quæ senis cellulam respiciebat, nocte quadam aspicerunt, quia ex fenestrâ cellulæ ignis egrediebatur. Putauerunt autem, milites barbaros in cellam senis ingessisse ignem. Manè autem facto, ingressi milites inuenerunt & senem illæsum, & cellam omnino incombustam, & obstupuerunt. Rursus igitur sequenti nocte eundem aspicientes ignem, admirabantur. non solum autem sequenti nocte ignis in cel-

*Per quietem & si-
lenium sui
generativi cognitio.*

*Cogitatio-
num obser-
uatio, me-
dicamen-
tum salu-
tis.*

*Dauid an-
nus 80. cella
inclusa.*

*Cellæ eius
igne cœlesti
illustratur.*

in cellâ senis apparuit, verùm & multo tempore, ita vt vniuersæ ciuitati manifestum factum fuerit, plurimique nocte in muro sèpè vigilarint, inspiciendi ignis gratiâ. Visus autem ignis ille usque ad obitum senis. Hoc ego miraculo non semel & bis, sed sèpius inspecto, dixi in me ipso: Si in hoc sæculo tantam gloriam seruis suis largitur Deus, quantam putas eis reseruauit in futuro, quando & illorum facies fulgebunt ut sol? Ita mihi, filioli, caussa extitit arripiendi monasticum habitum, & hanc conuersationem eligendi.

Vita hec
Palladio
fuit occasio
conuersio
nis.

CAP. LXX. *Vita monachi ADDAS Mesopotameni inclusi.*

DICEBAT & hoc nobis senex, quòd post hunc abbatem Dauid venit & alius monachus, nomine Addas, & ipse de Mesopotamiâ, & seipsum inclusit ad aliam partem ciuitatis, in quadam magnâ platanô, fecitque sibi fenestram, ex quâ etiam cum aduentientibus colloquebatur. Cùm ergo venissent barbari, & omnem prouinciam prædati essent, contigit eos per locum illum transire. Cumq; unus ex eis cōspecto sene, gladium eduxisset, vt illum occideret, sublatam in sublime manum vt feriret, demittere nequivuit, sed ea suspensa immobilis perststit. Quòd cùm cernerent barbari ceteri, admirati rogarunt senem, vt socium eorum curaret. Senex igitur factâ oratione, curauit eum, & ita dimisiit in pace.

CAP. LXXI. *Pulchrum dictum HOMICIDAE ad monachum qui eum sequebatur dum duceretur ad decollandum.*

NARRAVIT nobis iterùm idem abbas Palladius, dicens, quòd in Arsenoite, quæ ciuitas Thebaidis est, tentus fuerit quidam homicidij reus: qui cùm diu cruciatus esset, tandem sententiam decollationis accepit. Cùm ergo duceretur extra ciuitatem sex millibus passuum (illic enim etiam perpetrarat homicidium) monachus quidam retrò sequebatur vt illum decollari consiperet; qui autem ad decollandum ducebatur, cùm vidisset monachum sequentem, ait illi: Numquid, abba, non habes cellulam, & opus manuum? Respondit monachus: Parce mihi, frater; & cellam enim & opus habeo. Qui respondens ait illi: Quare ergo non resides in cellâ & defles peccata tua? Dicit ei monachus: Verè, frater mi, valde meipsum negligo, compunctionemq; anima mea non habet, & idcirco venio vt aspiciam te, dum mo-

Homicida
supplicio
affriendus
monachum
ad cellulam
ablegat.

rieris, vt vel sic in compunctione veniam. Tunc ait illi reus: Vade, frater, per Dominum, sede in cellâ tuâ, & gratias age Salvatori nostro Iesu Christo. Ex quo enim ille homo factus est, & pro nobis peccatoribus mortuus est, homo iam non moritur.

Relatio abbatis PALLADII de sene homicida, qui adolescentem falsò de eodem crimine accusabat. CAP. LXXX.
II.

Et hoc item narravit nobis ipse abbas Palladius, dicens: Senex quidam qui homicidium fecerat, detentus est à magistratu in Alexandriâ. Qui cùm cruciaretur, dicebat & alium fuisse secum cædis illius socium. Is autem de quo senex dicebat, adolescentis erat viginti fermè annorum. Multis ergo suppliciis ambo affecti sunt. Et senex quidem dicebat: Mecum fuisti, quando perpetraui homicidium. Adolescentis vero denegabat, nihil se consciū esse homicidij, neque cum illo se fuisse asserens. Cùm ergo cruciati fuissent, sententiam ambo acceperunt vt furcis suspenderentur. Abierunt ergo quinto extra urbem milliariorum, illic enim huiusmodi reos punire confueuerant. Distabat autem ab eo loco ferè uno stadio Saturni templum euersum. Cùm igitur ad locum venissent & populus & milites, adolescentem primò suspendere in ligno voluerunt: adolescentis autem prostratus in solo milites orabat, dicens: Per Dominum facite charitatem, & ad Orientem me suspendite, vt illum vi-deam quando suspensus ero. Dicunt ei milites: Quam ob caussam? Quibus adolescentis: Verè, domini mei, non habeo infelix ego plus quam septem menses, ex quo sanctum Baptisma suscepī, & Christianus factus sum. Cùm hoc audissent milites lacrymati sunt super adolescentem. Senex autem cùm hoc audisset, fremens grauiter dixit militibus: ¹² Serapim facite, vt ego aspiciam contra Saturnum. Cùm vero audissent blasphemiam senis, omisso adolescenti, senem primò suspenderunt. Cùm vero illū in ligno suspenderent, ecce eques ab Augustali celeriter missus, ait militibus: Adolescentem nolite interficere, sed reducite illum. Factū est autem ingens gaudium militibus & cunctis assistentibus. Et reducentes eum introduxerunt in prætoriū, absoluitque illum Augustalis. Adolescentis vero præter spem saluus factus, abiens monachus effectus est. Hoc autem ad nostram & legentiū vtilitatem scripsimus, vt sciamus quia nouit Dominus pios à tentatione liberare.

Adolescens
ad Orientē
suspendi
desiderat,
vt Christi
intueatur.

Adolescens
à fa. so crī-
mine libe-
ratur, &
pericolo
eripitur.

Vita

Vita IOANNIS militis Alexandrini.

Hoc etiam nobis idem abbas Palladius narravit, dicens: Erat in Alexandriâ miles quidam, Ioannes nomine, hunc habens ordinem vitæ. Diebus singulis à manè usque in horam nonam sedebat in monasterio solus iuxta gradus sancti Petri, cilicio induitus, & sportellas texens, taceens omnino, & nulli quidquam loquens; sedebat autem laborans manibus suis, atque hoc solum canebat dulciter: Domine, ab occultis meis munda me, ut non confundar orans. Hunc versum cum dixisset, vñâ fermè horâ tacebat, & rursum eumdem resumebat versum, ipsumque septies per totam diem repetebat, nihil omnino aliud dicens. Horâ autem nonâ exuebat cilicium, induebatque militarem habitum, id est, indumenta sua, atque ita ad propria signa properabat. Cum hoc & ego annos octo mansi, multumque ædificatus sum in silentio & instituto suo.

Ioannis militis oratio
eadem sa-
pius repe-
tita.
Psal. 18.Prius cili-
ciūm, inde
sagum in-
dauit.CAP. LXX.
IV.Eiusdem PALLADII verax
dictum de hæresibus.

CORRIPIENS nos aliquando senex, ipse ita nobis dicebat: Credite mihi, filoli, nihil aliud schismata & hæreses introduxit in sanctam Ecclesiam, nisi quod non Deum & nos inuicem valde diligimus.

CAP. LXXV

Miraculum DOMINAE erga vxorem
& filiam viri fidelis, qui hospitio suscipere monachos consueuerat.Beata Ma-
ria com-
mendata à
marito alio
profiscen-
te familia
à morte
preserua-
tur.

IDEM abbas Palladius cum aliâ ad ipsum venissemus, tale quiddam enarravit nobis: Erat, inquit, in Alexandriâ vir quidam fidelis, religiosus valde & misericors, & hospitio suscipiens monachos. Habebat autem vxorem, & ipsam humilem valde, & ieunantem quotidie. erat autem illis & filiola quasi annorum sex. Quadam verò die vir ille pius profectus est Constantinopolim; erat enim negotiator. Relictis ergo domi vxore, & puellâ, & uno seruo, abiit ut nauigaret. Cum verò iret ad nauem, ait ad illum vxor: Cui nos commendatos relinquis, domine. Respondit vir eius: Dominæ nostræ sanctæ Dei genitrici. Die verò quadam cum federet vxor & operaretur, habens & puellam secum, seruus ille ex suggestione diabolice voluit necare dominam & eius filiam, & deripere quidquid haberent, & fugere. Sumptu igitur ex coquinâ cultro, perrexit in triclinium ubi erant ambæ. Cum verò venisset

ante ianuam, comprehensus est cæcitate, ita ut neque triclinium ingredi, neque ad coquinam reuerti posset. Cum autem vñâ fermè horâ persistisset, frustraque conatur ingredi, cœpit vocare dominam suam, dicens: Veni hucusque. Illa admirans, quod in medio ianuæ persistens, ad illam non ingredieretur, sed clamaret, ait illi: Tu magis hic veni; ignorans quia cæcitate teneretur. Puer autem cœpit illam adiurare, ut iret prope illum: illa verò iurauit, non se ituram. Tunc ait illi: Mitte vel pueram. Quæ noluit, sed ait: Si quid vis, ipse potius servus do-
mina sua exitum parans, ipse se in-
terficit. accurrerunt. Ingressi sunt autem & ex officio prætorij nonnulli, puerumque reperientes adhuc viuum, didicerunt ab ipso omnia, & glorificauerunt Dominum qui ostenderat miracula, & matrem saluauerat cum filiâ.

Submersio MARIAE mulieris peccatrixis. CAP. LXX-

VI.

Et hoc item Palladius ipse narravit nobis: Audiui, inquit, nauclero quadam enarrante, tale aliquid, quod die quadam cum nauigaret, vectores habens viros & mulieres, venissetque in altum, ceteris omnibus bene nauigantibus, aliis quidem Constantinopolim, aliis verò Alexandriam, & aliis alio, vento illis flante prospero, ipse solus nauigare non poterat. Et natus ob infanticiam in ea mulierem non promovet, nihil ex eo loco ubi eramus, moti. Versabamur igitur in magnâ mœstetiâ & desperatione, nescientes quidnam istud sibi vellet. Ego verò, ut nauclerus cui cura nauis incumbebat & omnium quæ in ipsâ erant, cœpi rogare Deum pro hac re. Quadam verò die venit ad me vox, dicens: Mitte foras Mariam, & bene nauigabis. Cœpi ergo cogitare quidnam hoc esset, & quæ esset Maria. Cum autem hæsitarem de hoc, venit vox de nouo, dicens: Dixi tibi, Mitte foras Mariam, & salui eritis. Tunc ego cogitans quid istud esset, exclamaui continuò, O Maria. nesciebam enim quæ esset Maria. Illa verò iacens in loco suo, ut audiuit, respondit, dicens: Quid iubes, domine? Tunc aio ad illam: Fac charitatem, veni hucusque. Exsurgens autem continuò venit. Cum ergo venisset ad me, accepi eam seorsum, & dixi ei: Vides, Maria foras, quot peccata mea sunt, ut propter me vos omnes pereatis? Illa verò altius ingemiscens, ait: Vere, domine mi nauclere, ego peccatrix sum. Et dixi illi: Quæ peccata habes, mulier? Et illa,